
 

 

 

 

Об утверждении Соглашения  

о сотрудничестве между Государственным Советом  

Республики Крым – Парламентом Республики Крым  

и Государственным Собранием (Ил Тумэн)  

Республики Саха (Якутия) 

 

 

В соответствии с пунктом 27 статьи 75 Конституции Республики Крым,  

частью 5 статьи 10 Закона Республики Крым от 15 декабря 2014 года                       

№ 31-ЗРК/2014 "О соглашениях об осуществлении межрегионального 

сотрудничества, международных и внешнеэкономических связей", частью 2 

статьи 184 Регламента Государственного Совета Республики Крым  

 

Государственный Совет   

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить Соглашение о сотрудничестве между Государственным 

Советом Республики Крым – Парламентом Республики Крым 

и  Государственным Собранием (Ил Тумэн) Республики Саха 

(Якутия)(прилагается). 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
  

 

Председатель 

Государственного Совета  

Республики Крым                                                      В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

18 апреля 2024 года 

№ 2168-2/24 

 

 
 


